
 

ORDINANZA n. 98 del 23-09-2025  1/3 
 

 

 

COMUNE DI SACROFANO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
ORDINANZA  

 
AREA VI 

SERVIZIO XII - POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

Numero 98 del 23-09-2025  
 
 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
STRDALE: ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO IN L.GO LOZZI (AREA 
PARCHEGGIO RECINTATA) E RISERVA AI MEZZI DELLA CEMI S.R.L. DAL GIORNO 
25.09.2025 AL GIORNO 03.10.2025. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Vista la richiesta avanzata in data 19.09.2025 dalla CEMI S.r.l., ditta appaltatrice dei lavori presso il Plesso Scolastico 
P. Blasi presente in Via dello Stadio, assunta al protocollo generale dell’Ente al n. 12680/25, intesa a ottenere un area 
di stazionamento dei mezzi della ditta stessa onde non recare pregiudizio in modo da non recare pregiudizio alla 
cittadinaza diretta alla scuola materna. 

- Visto che l’area individuata dalla CEMI S.r.l. – parcheggio recintato di L.go Lozzi - risulta idonea per dimensioni e per 
la vicinanza al cantiere di Via dello Stadio; 

- Visto che per le motivazioni in parola il parcheggio di L.go G Lozzi. dovrà essere interdetto alla circolazione dei veicoli 
privati e riservato alla Ditta richiedente sopra indicata; 

- Vista l'integrazione inoltrata in data 23.09.2025; 

- Visto che a tale proposito si ritiene opportuno dover accogliere la sopra menzionata richiesta; 

- Visti gli artt. 6 e 7 del D.Leg.vo n. 285, del 30.04.1992; 

- Visti gli art. 2 e 3 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

ORDINA 

IL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
C
R
O
F
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
2
7
0
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
3
-
0
9
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

ORDINANZA n. 98 del 23-09-2025  2/3 
 

 

IN L.GO F. LOZZI 

(AREA PARCHEGGIO RECINTATO) 

E RISERVA AI MEZZI DELLA CEMI S.R.L. 

^^^^^^^^^^^^^^ 

DALLE ORE 07.00 del 25.09.2025 

ALLE ORE 17.00 del 03 10.2025 

e comunque fino a fine lavori 

 

La predetta limitazione sarà evidenziata sui luoghi sopra indicati con apposita segnaletica mobile a cura della dtta  
incaricata dei lavori. 

Avverso i contravventori saranno applicate le sanzioni di legge, compresa la rimozione forzata dei veicoli. 

Incaricato della vigilanza sull’esecuzione del provvedimento è il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia 
Locale nelle funzioni attribuite dall’art. 12 del Codice della Strada e chiunque sia tenuto a farla osservare. 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Lazio oppure, in alternativa, 
potrà presentare ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica (D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199). 

A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990 si rende noto che il Responsabile del procedimento è il Responsabile del 
Servizio di Polizia Locale Comm. Ca. P.L. dott. Aldo Padovani. 

La presente oltre ad essere trasmessa all’ufficio Segreteria ai fini della massima divulgazione e conoscibilità da parte 
della cittadinanza, è pubblicata sul sito web del Comune di Sacrofano e sulle piattaforme informative dell’Ente. 

L’Ordinanza viene notificata: 
 

 al Servizio Urbanistica; 

 al Servizio Lavori Pubblici; 

 al Servizio Ambiente; 

 alla CEMI S.r.l. 

 al Comando Stazione Carabinieri di Sacrofano. 
 

Incaricato della vigilanza sull’esecuzione del provvedimento è il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia 
Stradale nelle funzioni attribuite dall’art. 12 del Codice della Strada e chiunque sia tenuto a farla osservare. 

Lo stesso provvedimento ha validità per le date e gli orari sopraindicati. 

Dall’entrata in vigore e fino a decadenza, sono revocate e/o derogate tutte le precedenti Ordinanze incompatibili con la 
presente. 
 
Lì, 23-09-2025 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
C
R
O
F
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
2
7
0
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
3
-
0
9
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

ORDINANZA n. 98 del 23-09-2025  3/3 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 DOTT. ALDO PADOVANI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
C
R
O
F
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
2
7
0
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
3
-
0
9
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


